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Dni Raciborza zbliżają się wielkimi krokami. Przed nami ciekawy program artystyczny. 
Na scenie wystąpią: Phil Bates Electric Light Orchestra Classic, BAJM oraz zespoły raciborskie. 
W roli Jana III Sobieskiego wystąpi Daniel Olbrychski. W programie: Jarmark św. Marcelego, 
PŁYWADŁO, gry terenowe i Kiermasz Staroci i Rozmaitości. Zapraszamy 21 i 22 czerwca na 
stadion OSiR, ul. Zamkowa. Do wspólnego świętowania zaprasza Mirosław Lenk, prezydent 
Raciborza.

20 czerwca na placu Dominikańskim rozpocznie 
się popularny Jarmark św. Marcelego. W godzi-
nach od 10.00 do 18.00 na straganach swoje wyroby 
prezentować będą artyści i twórcy rękodzieła arty-
stycznego. Jarmark potrwa do 22 czerwca. 

21 i 22 czerwca w godzinach od 10.00 do 18.00 
na Rynku odbywać się będą występy teatrów 
ulicznych.

Na Międzynarodowy Spływ Pływadeł rzeką 
Odrą zapraszamy 21 czerwca. Tradycyjnie start 
nietypowych konstrukcji pływających odbędzie się 
o godzinie 12.00. Wcześniej tego dnia o godzinie 
11.00 rozpocznie się gra miejska pt.” Raciborskie 
gwiezdne wojny”. Chętnych do wzięcia udziału 
w grze zapraszamy na stronę internetową Racibor-
skiego Centrum Kultury ( www.rck.com.pl), gdzie 
opublikowano regulamin i przyjmowane są zgłosze-
nia do udziału w imprezie.

21 czerwca – stadion Ośrodka Sportu i Rekreacji
O godzinie 16.00 odbędzie się teatrzyk dla dzieci 

BZIK w spektaklu „Piracka Przygoda”. Następnie 
na scenie odbędą się koncerty zespołów: Perspek-
tywa, Pozytywka, 60+, Bobo L.w.S – uczestnika 
VII edycji programu Must Be The Music. O godzi-
nie 18.45  wystapi zespół Prajzsky Vyber grający 
covery Pink Floyd, Rolling Stones, Eagles, Erica 
Claptona, B.B. Kinga, Olimpic. O 20.00 na scenie 
wystąpi gwiazda zagraniczna, legendarna brytyjska 
grupa rockowa ELECTRIC LIGHT ORCHE-
STRA CLASSIC z Philem Batesem. Znani z prze-
bojów przebojów: 10538 Overture, Can’t Get It Out 
of My Head, Evil Woman, Four Little Diamonds, 
Strange Magic, Telephone Line, Livin’ Thing, Shine 
a Little Love, Don’t Bring Me Down, Rock’n’roll 
Is King, Hold On Tight, Here Is the News. Projekt 
E.L.O. Classic został powołany do życia przez Phila 
Batesa, który jako wokalista, gitarzysta i producent 
muzyczny współpracował m.in. z Deep Purple czy 
Black Sabbath. E.L.O. określana jest mianem jednej 
z najbardziej twórczych i oryginalnych grup lat 70. 
i 80., a jej członkowie bezapelacyjnie stali się pre-
kursorami syntezy rocka i muzyki klasycznej. 

22 czerwca o godz. 16.00 zapraszamy na otwar-
cie Baszty Więziennej, a w niej otwarcie wystawy 
uzbrojenia. Wizerunek Baszty znajduje się w logo 
Raciborza oraz został on uwidoczniony przez Na-

rodowy Bank Polski na monecie 2 zł. Dotychczas 
niedostępna wewnątrz Baszta stanie się dodatkową 
atrakcją dla mieszkańców oraz turystów.

Po otwarciu Baszty, ulicami miasta, na stadion 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, przejdzie barwny ko-
rowód z udziałem m.in. gospodarzy miasta, zapro-
szonych gości, uczniów miejscowych szkół, człon-
ków stowarzyszeń oraz odtwórców inscenizacji 
historycznej pn. „Odprawa wojsk króla Jana III 
Sobieskiego przed wyprawą na Wiedeń”. W rolę 
króla Jana III Sobieskiego wcieli się  DANIEL 
OLBRYCHSKI.

22 czerwca – stadion Ośrodka Sportu i Rekreacji
O godzinie 17.00 odbędzie się inscenizacja hi-

storyczna. Następnie o godzinie 17.30 wystąpią ze-
społy RCK: SKAZA – pokaz taneczny, PERSPEK-
TYWA – zespół wokalny, Młodzieżowa Orkiestra 
oraz AGENT PURPLE – zespół rockowy. Dzień 
uroczystych obchodów Dni Raciborza zwieńczy 
o godzinie 20.30 koncert w wykonaniu „gwiazdy” 
polskiej muzyki rozrywkowej – zespołu BAJM. Dni 
Raciborza zakończy pokaz sztucznych ogni.

Miasto Racibórz uruchomi bezpłatny transport na 
stadion OSiR, gdzie odbywać się będą koncerty. Na 
miejsce koncertów będzie się można przemieszczać 
autokarami komunikacji miejskiej – linia O. Dla 
tych, którzy wolą dojazd własnym samochodem 
udostępniono bezpłatne parkingi. Rozkład jazdy 
autobusów zamieszczone są na stronie Miasta pod 
adresem www.raciborz.pl.

Organizatorami Dni Raciborza są: Miasto Raci-
bórz, Raciborskie Centrum Kultury i Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. Finansowo przedsięwzięcie wspierają: 
RAFAKO SA, AUCHAN Racibórz, Operator Gazo-
ciągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. Opiekę 
medialną nad Dniami Raciborza sprawują: Dziennik 
Zachodni, Tygodnik „Nowiny Raciborskie”, Tygo-
dnik „Nasz Racibórz”, „Dwutygodnik Gazeta In-
formator”, portale: nasze miasto.pl, naszraciborz.pl, 
nowiny.pl, raciborz.com.pl, Niezależny Portal Raci-
borski raciborek.pl, Radio Vanessa FM, Raciborska 
Telewizja Kablowa. 

SERDECZNIE ZAPRSZAMY na DNI RACI-
BORZA :-) Program Dni Raciborza dostępny jest 
na stronie internetowej Miasta pod adresem www.
raciborz.pl, na facebooku oraz plakatach i ulotkach.

E.L.O.

Bajm
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Władze Raciborza rozważają 
rozbudowę Aquaparku 
H2Ostróg.

Przyjdź na targi i wygraj 
kolektor słoneczny
Kiedy i komu opłacają się odnawialne źródła energii, jakie są możliwości wykorzy-
stania OZE w prowadzeniu gospodarstwa domowego i skąd pozyskać dofinanso-
wanie na ich zakup - m.in. tego będzie można dowiedzieć się już wkrótce, podczas 
organizowanych w Raciborzu Międzynarodowych Targów Energii Odnawialnej.

Prezydent Raciborza przedstawił na 
majowej sesji Rady Miasta wizualizacje 
związane z planami rozbudowy aquaparku 
H2Ostróg o letni basen. Miałoby to koszto-
wać 2,5 mln złotych. Zapraszamy do obej-
rzenia wizualizacji.

W dniach 12-14 czerwca Racibórz bę-
dzie jednym z najważniejszych punktów 
na polskiej mapie odnawialnych źródeł 
energii. To śląskie miasto, wyróżniające 
się szeregiem ekologicznych inwestycji 
i rozwiązań dedykowanych mieszkań-
com, będzie gospodarzem Międzynaro-
dowych Targów Energii Odnawialnej. 
Przedsięwzięcie będzie towarzyszyć VII 
Forum Przemysłu Energetyki Słonecznej 
i Biomasy, podczas którego wyróżnia-
jącym się lokalnym przedsiębiorstwom 
wręczone zostaną nagrody „Filar Ziemi 
Raciborskiej”. Patronat Honorowy nad 
wydarzeniem sprawują: Ministerstwo 
Gospodarki, Ministerstwo Infrastruktury 
i Rozwoju, Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Międzynarodowe Targi 
Energii Odnawialnej

MTEO odbędą się na terenie Areny 
RAFAKO, przy ul. Łąkowej 31. Ich 
organizatorem jest Miasto Racibórz 
we współpracy z czeską Opavą. To 
inicjatywa adresowana przede wszyst-
kim do inwestorów indywidualnych, 
którzy w jednym miejscu będą mogli 
uzyskać wiele przydatnych informacji, 
poznać zasady działania OZE, zarówno 
w teorii, jak i w praktyce. W targach 
będzie bowiem uczestniczyć ponad 50 
firm i instytucji branżowych z Polski 
i Czech, które w swej ofercie mają pro-
dukty i usługi z zakresu m.in. techniki 
solarnej i fotowoltaicznej, kolektorów 
grzewczych, pomp ciepła, przetwór-
stwa biomasy, automatyki przemysło-

wej, budownictwa energooszczędnego 
i wielu innych. Organizatorzy targów 
zaplanowali szereg paneli tematycz-
nych, podczas których eksperci będą 
starali się odpowiedzieć na pytania do-
tyczące opłacalności stosowania „zielo-
nej energii” oraz paneli szkoleniowych 
dla instalatorów i firm branżowych. Co 
ciekawe, wśród wszystkich osób odwie-



3

Raciborski Informator Miejskiczerwiec 2014

dzających raciborskie MTEO rozloso-
wane zostaną nagrody, m.in: kolektory 
słoneczne firmy ENSOL, energoosz-
czędne okna firmy Eko-Okna oraz ze-
staw pompowy do kotłów c.o. Zakładu 
Kotlarsko-Ślusarskiego Ryszard Woj-
ciechowski.

- Energia odnawialna to złożony te-
mat, który można analizować na wielu 
płaszczyznach. Dla indywidualnych 
odbiorców najistotniejsze są szczegóły 
pozwalające im podjąć decyzję o zaan-
gażowaniu się w proces produkcji „zie-
lonej energii” na potrzeby gospodarstwa 
domowego lub firmy. W jednym miej-
scu dostępne będzie szerokie grono pro-
fesjonalistów, doskonale orientujących 
się nie tylko w aktualnym ustawodaw-
stwie, ale przede wszystkim mających 
wiedzę o praktycznych zagadnieniach, 
tak istotnych dla osób prywatnych, któ-
re planują np. budowę lub modernizację 
budynków mieszkalnych - mówi Miro-
sław Lenk, prezydent Raciborza.

- Chcemy pokazać, że odnawialne źró-
dła energii to nie tylko hasło odnoszące 
się do ochrony środowiska, lecz zbiór 
konkretnych rozwiązań, które realnie 
poprawiają komfort życia, a jednocze-
śnie są opłacalne - dodaje prezydent.

Eko-Piknik 
dla dzieci

Organizatorzy targów przygotowa-
li szereg atrakcji towarzyszących wy-
darzeniu. Przed halą wystawienniczą, 
w dniach 13-14 czerwca, odbędzie się 
Eko-Piknik, w ramach którego (w spe-
cjalnie wyznaczonym do tego miejscu) 
prowadzone będą warsztaty ekologicz-
ne pod hasłem „Zielone Kino”, skła-
dające się z rowerów wytwarzających 
energię elektryczną, podłączonych do 
rzutnika. Atrakcją będzie też specjalny 
bus z czterema stanowiskami gier kom-
puterowych o tematyce ekologicznej, 
pokazowym systemem fotowoltanów 
i wiatraków oraz gry typu eko-memo-
ry. W gronie zaproszonych gości będą 
m.in. Ewa Bugdoł, jedna z najlepszych 
na świecie triathlonistek, z którą będzie 
można ścigać się na rowerach wytwa-
rzających energię oraz Cezary Orzech, 
znany i lubiany prezenter pogody z Pol-
skiego Radia Katowice. W programie 
przewidziano także konkursy, w któ-
rych nagrodami są np. wejściówki do 
aquaparku H2Ostróg. Na zakończenie 
Targów zaplanowano występ kabaretu 
NOWAKI. Wstęp na targi, Eko-Piknik 
oraz kabaret jest bezpłatny.

VII Forum Przemysłu 
Energetyki 
Słonecznej i Biomasy

Już 12 czerwca, a więc w dniu poprze-
dzającym rozpoczęcie targów, zainauguro-
wane zostanie VII Forum Przemysłu Ener-
getyki Słonecznej i Biomasy - największe 
w Polsce spotkanie sektora energetyki 
prosumenckiej. Organizatorem wydarze-
nia jest Instytut Energetyki Odnawialnej 
we współpracy z Miastem Racibórz oraz 
Raciborską Izbą Gospodarczą. Jednym 
z tematów poruszanych przez uczestników 
Forum będzie Mikrogeneracja i energety-
ka rozproszona: kolektory słoneczne, sys-
temy fotowoltaiczne i kotły na biomasę. 
Do udziału w spotkaniu zaproszeni zosta-
li m.in. prof. Maciej Nowicki - promotor 
energetyki prosumenckiej w Polsce, Robin 
Welling - prezydent ESTIF (Europejskie 
Stowarzyszenie Przemysłu Energetyki 
Słonecznej), Jerzy Witold Pietrewicz - se-
kretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki, 
Małgorzata Skucha  - prezes Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, Lutz Ribbe - dyrektor 
niemieckiej organizacji ekologicznej Eu-
ronatur. Tradycyjnie już, prowadzącym 
i moderatorem Forum będzie Grzegorz 
Wiśniewski - prezes Instytutu Energety-
ki Odnawialnej. Sposobom finansowania 
mikroinstalacji ze środków zewnętrznych 
oraz środków WFOŚiGW poświęcone 
będą seminaria adresowane do odbiorców 
oraz wspólnot mieszkaniowych. Z myślą 
o instalatorach i firmach z branży przy-
gotowano zaś m.in. panele szkoleniowe 
przedstawiające zalety stosowania techno-
logii energooszczędnych. 

Filary Ziemi 
Raciborskiej

W ramach forum odbędzie się także 
II Międzynarodowa Gala „Filar Ziemi 
Raciborskiej”, podczas której uhonoro-
wane zostaną przedsiębiorstwa i instytu-
cje zasłużone dla szeroko rozumianego 
społecznego i gospodarczego rozwoju 
Raciborza i Powiatu Raciborskiego. Sta-
tuetki przyznawane zostaną w sześciu 
kategoriach: duże firmy, małe/średnie 
firmy, mikrofirmy, rzemiosło, społeczna 
i współpraca transgraniczna. Organizato-
rami tego wydarzenia są Raciborska Izba 
Gospodarcza, Miasto Racibórz, Powiat 
Raciborski i Okresni Hospodarska Ko-
mora Opava. Gala odbędzie się 12 czerw-
ca w reprezentacyjnym Pałacyku My-
śliwskim RAFAKO, przy ul. Łąkowej 33.

Racibórz - Zielona oaza 
Śląska

Wybór Raciborza na gospodarza opi-
sanych wydarzeń nie jest przypadkowy. 
To pierwsze w Polsce i Europie mia-
sto, które otrzymało certyfikat systemu 
zarządzania środowiskowego zgodny 
z normą ISO 14001. Jednostki organi-
zacyjne raciborskiego samorządu nie 
tylko spełniają kryteria zarządzania śro-
dowiskowego, lecz są także inicjatorami 
spotkań poświęconych technologiom 
sprzyjającym pozyskiwaniu „zielonej 
energii”. W ubiegłym roku miasto go-
ściło uczestników międzynarodowej 
konferencji „Odnawialne źródła energii 
szansą rozwoju gospodarczego polsko-
-czeskiego pogranicza”, pod honoro-
wym patronatem Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego, Ministerstwa Gospodar-
ki, a także NFOŚiGW oraz WFOŚiGW 
w Katowicach. 

Z kolektorów słonecznych korzysta-
ją już raciborzanie zrzeszeni w Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Nowoczesna”, 
która z sukcesami prowadzi program 
uzyskiwania ciepłej wody użytkowej 
właśnie z energii słonecznej. W tego 
typu instalację wyposażona został tak-
że najnowsza inwestycja miejska - aqu-
apark H2Ostróg. Solary zamontowane 
w pływalni uruchomionej 1 maja przez 
większą część roku podgrzewają wyko-
rzystywaną w obiekcie wodę użytko-
wą. Ponadto Miasto realizuje programy 
dopłat do zakupu instalacji solarnych 
i modernizację przydomowych kotłowni 
c.o. W Raciborzu produkuje się  40 proc. 
urządzeń solarnych spośród wszystkich 
instalacji wytwarzanych w Polsce. 

Międzynarodowe 
Targi Energii 
Odnawialnej, 
Racibórz 13-14.06.2014

Patronat Honorowy nad wydarzeniem 
sprawują: Ministerstwo Gospodarki, Mi-
nisterstwo Infrastruktury i Rozwoju, Na-
rodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. Projekt nr 
PL.3.22/3.3.04/13.04143 pt. „Energoosz-
czędne polsko-czeske pogranicze - Mię-
dzynarodowe Targi Energii Odnawialnej” 
jest współfinansowany ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego oraz z budżetu państwa. Przekra-
czamy Granice.
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Kalendarz Imprez czerwiec 2014
NAZWA IMPREZY DATA MIEJSCE ORGANI-

ZATOR UWAGI/OPIS

RACIBORSKIE CENTRUM KULTURY
WWW.RCK.COM.PL

Wernisaż wystawy malarstwa 
Jana Komarnickiego

11.06, 
godz. 17.00 Galeria RCI, ul. Długa 2 Raciborskie 

Centrum Kultury Wstęp wolny

Uniwersytet Dziecięcy – 
zakończenie semestru

14.06, 
godz. 11.00

Sala kameralna RCK RDK 
lub Aula PWSZ

Raciborskie 
Centrum Kultury

Wernisaż wystawy FORMA II 16.06, 
godz. 17.00

Galeria Sztuki Współczesnej 
RCK RDK, ul. Chopina 21 FOTON RCK Wstęp wolny

Gra miejska „ Raciborskie 
Gwiezdne Wojny”

21.06, 
godz. 11.00 Teren miasta Raciborza Raciborskie 

Centrum Kultury
Regulamin oraz karty zgłoszeń do pobrania na stronie: www.rck.
com.pl

DNI RACIBORZA 21.06 Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4 Miasto Racibórz

Szczegóły w gazecie na stronach 1 i 8 
16.00 -18:45 
Teatrzyk dla dzieci BZIK – Piracka Przygoda
Koncert zespołów wokalnych Perspektywa i Pozytywa z RCK
Koncert Zespołu 60+ z RCK
Koncert Bobo L.w.S - uczestnika VII edycji  
programu Must Be The Music

18.45 - 19.30 Koncert zespołu PRAJZSKÝ VÝBĚR covery   
Pink Floyd, Rolling Stones, Eagles, Eric Clapton, B.B.King, 
Olympic
20.00 Koncert zespołu 
ELECTRIC LIGHT ORCHESTRA CLASSIC

DNI RACIBORZA 22.06 Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4 Miasto Racibórz

17:00 Inscenizacja historyczna
17.30 - 20.00 – występy zespołów RCK:
Zespół Skaza - pokaz taneczny
Koncert zespołu wokalnego Perspektywa
Koncert Młodzieżowej Orkiestry 
Koncert zespołu rockowego Agent Purple
20.30 Koncert zespołu BAJM
22.00 Pokaz sztucznych ogni

MIEJSKA I POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
IM. RYSZARDA KINCLA W RACIBORZU

WWW.BIBLRAC.PL
25. rocznica wolnych 
wyborów 

11 czerwca 
godz. 11.00

Biblioteka 
Ul. Kasprowicza 12 MiPBP Spotkanie posła na Sejm RP Henryka Siedlaczka z uczniami 

II LO w Raciborzu

Awantury i Wybryki – Czerw-
cowy Turniej Przedszkolaków

13 czerwca, 
godz. 10:00

Zespół Szkół Specjalnych 
w Raciborzu, 
ul. Królewska 19

MiPBP

Tegoroczny Czerwcowy Turniej Przedszkolaków organizowany 
jest w towarzystwie bohaterów książek Kornela Makuszyńskiego. 
Powodem wyboru tematu jest 130. rocznica urodzin autora popu-
larnych książek dla dzieci i młodzieży. Pięcioosobowe drużyny 
przedszkolaków poprzez zabawę dowiedzą się dokąd wędrował 
Koziołek Matołek i jakie wybryki wymyślała małpka Fiki – Miki.

„Przygody Koziołka Matołka” 
- wystawa 1-15 czerwca Galeria Gawra, 

ul. Kasprowicza 12 MiPBP
Wystawa eksponatów udostępnionych przez Witolda Tchó-
rzewskiego kustosza wystawy zorganizowanej z okazji 80 lecia 
Koziołka Matołka, w Muzeum Techniki w Warszawie.

„Między węglem a farbą… „ 16-30 czerwca Galeria Gawra, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP Wystawa prac raciborskiego artysty Aleksandra Affy.

Mała Akademia Sztuki Czerwiec
EUREKA Wypożyczalnia dla 
Dzieci i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12

MiPBP

Warsztaty realizowane są w ramach Programu „Wolontariat 
Rodzinny” prowadzonego przez Fundację PZU i Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce.
W ramach „Małej Akademii Sztuki” organizowane są warsztaty 
plastyczne i rękodzieła: decoupage, warsztaty tworzenia kwiatów 
z karbowanej bibuły oraz ozdób z filcu a także warsztatów two-
rzenia ozdób techniką quilling.
Zapisy przyjmowane będą osobiście w bibliotece lub telefonicz-
nie pod nr 32 415 35 88 (ilość miejsc ograniczona)

MegaMatma.pl Czerwiec

EUREKA Wypożyczalnia
dla Dzieci i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12;
Wypożyczalnia i Czytelnia 
Naukowa, Rynek 12

MiPBP

Bezpłatny portal MegaMatma to wiedza z zakresu matematyki 
dla osób w każdym wieku. Zagadnienia przedstawione są w łatwy 
i przyjazny sposób.
Wszystkie materiały na portalu MegaMatma są wiarygodne i zo-
stały sprawdzone przez doświadczonych matematyków.

FunEnglish w bibliotece Czerwiec
EUREKA Wypożyczalnia
dla Dzieci i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12

MiPBP „FunEnglish w bibliotece” to bezpłatny kurs komputerowy języka 
angielskiego adresowany do dzieci w wieku 6-12 lat.
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NAZWA IMPREZY DATA MIEJSCE ORGANI-
ZATOR UWAGI/OPIS

Angielski 123 w bibliotece Czerwiec

EUREKA Wypożyczalnia 
dla Dzieci i Młodzieży,  
ul. Kasprowicza 12;
Filia Nr 2 Ostróg  
ul. Rudzka 38/3;
Filia Nr 10 Markowice,
ul. Jordana 6;
Wypożyczalnia i Czytelnia 
Naukowa, Rynek 12;
Filia Nr 9 Brzezie
ul. Myśliwca 9

MiPBP

„Angielski 123 w bibliotece”, to bezpłatny, komputerowy, 
interaktywny kurs języka angielskiego. Kurs jest przeznaczony 
dla osób, które zaczynają uczyć się angielskiego lub znają jego 
podstawy.

MUZEUM W RACIBORZU
WWW.MUZEUM.RACIBORZ.PL

Wystawa pt. „Historia Raci-
borskiego Kurkowego Brac-
twa Strzeleckiego” z okazji 
X-lecia istnienia

13.06, godz. 
17.00 Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

Wystawa realizowana jest w ramach zadania publicznego 
„Prezentacje historyczne 2014” dofinansowanego przez Miasto 
Racibórz

Śladami 
Odsieczy 
Wiedeńskiej
27 maja Racibórz odwiedzili uczestnicy 
I wyprawy pn. „Szlakiem Sobieskiego 
Kraków - Wiedeń”, którzy w termi-
nie od 25 sierpnia do 8 września 2013 
roku pieszo przeszli trasę z Krakowa 
na Kahlenberg w 330-tą rocznicę Od-
sieczy Wiedeńskiej. Wizyta była oka-
zją do wręczenia Ludmile Nowackiej 
- zastępcy prezydenta Raciborza oraz 
Magdalenie Czech - Majer - kierownik 
Referatu Promocji w urzędzie miasta 
albumu zdjęciowego, który jest swoistą 
dokumentacją wyprawy.

A przypomnijmy, że jej uczestnicy ma-
szerowali dokładnie tą drogą, którą szedł 
Król Polski Jan III Sobieski. Odwiedza-
jąc poszczególne miasta - miejsca histo-
ryczne związane z pobytem króla dla upa-
miętnienia wyprawy sadzili drzewka lipy. 
W sadzeniu sadzonek pomagali przedsta-
wiciele lokalnych władz. W Raciborzu 
drzewko zostało posadzone przed Szkołą 
Podstawową nr 15, która nosi imię Króla 
Jana III Sobieskiego. - Lipę na Kahlen-
bergu posadziliśmy 8 września 2013 roku 
w 330 rocznicę Wiktorii Wiedeńskiej. 
Trasę przemaszerowaliśmy w 2 tygo-
dnie - informuje Kazimierz Kowalcze, 
członek wyprawy. Dodaje, że maszerując 
i sadząc lipy przez tereny Polski, Czech 
i Austrii z jednej strony przypominaliśmy 
rangę wydarzenia sprzed 330 lat, propa-
gowaliśmy zalety jego głównego bohate-
ra, z drugiej strony promowaliśmy Ma-
łopolskę i miejscowości lezące na trasie 
przemarszu.

Dzień Dziecka z biblioteką
W Bibliotece świętowano Dzień Dziecka. Korzystając ze słonecznej pogody za-
proszono wszystkie chętne dzieci i rodziców do wspólnej zabawy. Z okazji przy-
padającej w tym roku 130 rocznicy urodzin Kornela Makuszyńskiego impreza 
odbyła się pod hasłem „W drodze do Pacanowa”.

Koziołek Matołek w jednej tylko księ-
dze przeżył 120 przygód. W bibliotece 
przygotowano ich nieco mniej. „Prze-
życie” wszystkich przygód gwaranto-

wało zdobycie pieczątki uprawniającej 
do udziału w loterii fantowej. Pierwsza 
przygoda związana była z drobną zmia-
ną wizerunku. Dzięki Lilu Play wszystkie 
twarze dzieci przybrały kolorowe barwy. 
W przygodzie drugiej potrzebne były 
wspomniane pieczątki i odrobina szczę-
ścia, bo to właśnie tutaj kryła się loteria. 
Przy trzeciej należało nieco pogłówko-
wać, mierząc się z koziołkową mądrą 

główką w quizach oraz kalamburach. 
W czwartej przygodzie wykuwano nie 
kozy, a talenty plastyczne m.in. tworząc 
podobizny Koziołka i małpki Fiki Miki. 
Piąta przygoda natomiast wymagała 
sprawności przy sportowych i zręczno-
ściowych wybrykach. 

Dla wszystkich, którzy oprócz wspo-
mnień chcieli jeszcze innej pamiątki cze-
kał Koziołek we własnej osobie. Z chęcią 
pozował do wspólnych zdjęć.

Młodzi wędrowcy w stronę Pacanowa 
poruszali się tanecznym krokiem wspól-
nie z Koziołkiem Matołkiem. Do tańców 
porwały ich animatorki z Lilu Play, które 
zadbały o to by każdy zatańczył w rytm 
znanych przebojów. Na zakończenie im-
prezy przygotowały pokaz baniek mydla-
nych, z możliwością spróbowania wła-
snych sil w tworzeniu mydlanych „bąbli”. 

W samo południe nadszedł czas na in-
augurację XIII Tygodnia Czytania Dzie-
ciom, który oficjalnie rozpocznie się 
1 czerwca i potrwa do 8. W raciborskiej 
bibliotece Tydzień pod hasłem „Czytanie 
i kóz podku-
wanie” rozpo-
czął Prezydent 
Miasta Ra-
cibórz – Mi-
rosław Lenk 
czytając dzie-
ciom przygo-
dy Koziołka 
Matołka za co 
otrzymał owa-
cje na stojąco!
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Pełnomocnik rządu Niemiec ds. mniejszości 
narodowej i przesiedleńców odwiedził Racibórz

Przebudowa ulicy 
Mariańskiej w Raciborzu 
od ronda Solidarności do 
ulicy Ocickiej.

Gratulacje za odwagę i umiejętności

Komunikat –  
odbiór żużlu 
i popiołu

3 czerwca w Raciborzu wizytę  złożył pełnomocnik rządu Niemiec ds. mniejszości narodowej i przesiedleńców Hartmut 
Koschyk. Towarzyszył mu konsul Niemiec w Opolu Peter Eck.

29 maja Mirosław Lenk - prezydent Raciborza gościł w urzędzie wyjątkowych gości.

Urząd Miasta Racibórz przypomina, 
że zgodnie z Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 
Racibórz odbiór żużli i popiołów zakoń-
czył się w pierwszej połowie maja br.

Hartmut Koschyk zwiedził Dwujęzycz-
ną Szkołę Podstawową nr 5  dl Mniejszo-
ści Niemieckiej w Raciborzu – Studzien-
nej. Tu odbyło się spotkanie z Ludmiłą 
Nowacką, zastępcą prezydenta Raciborza 
oraz przedstawicielami mniejszości nie-
mieckiej w Raciborzu. Rolę gospodarza 
spotkania pełnił Jan Goldman, dyrektor 
szkoły.

-  Realizowany przez Państwa system 
kształcenia zasługuje na pochwałę – pod-
kreślił Hartmut Koschyk doceniając  rolę 
samorządu i prowadzony system naucza-
nia języka niemieckiego od przedszkola 
poprzez szkołę podstawową, gimnazjum, 
liceum aż po wyższą szkołę zawodową.

Na spotkaniu poruszono tematy wymia-
ny młodzieży, finansowania programów 

edukacyjnych oraz modernizacji pla-
cówek dydaktycznych przez stronę 
niemiecką 

 - Budynek, który Pan zwiedza 
został gruntownie wyremontowany, 
dzięki  m.in. wsparciu Fundacji Uży-
teczności Publicznej Hermanna-Nie-
rmanna. Marzeniem uczniów i ich ro-
dziców jest dalsza modernizacja bazy, 
w tym boisk sportowych oraz placu 
zabaw dla dzieci - w tym sześciolat-
ków - podkreślała Ludmiła Nowacka.

Dotacja przyznana w 2012 roku wynio-
sła 100 tys. euro. 

Wizyta w Raciborzu była również oka-
zją do wspomnień. Hartmuta Koschyka 
ucieszyło spotkanie z Wilibaldem Fa-
bianem, którego zna już od 25 lat. Oboje 

W ramach zadania zostanie wykonana 
nowa nawierzchnia jezdni z asfaltobetonu 
na istniejącej konstrukcji drogi. Po stronie 
prawej patrząc w kierunku ul. Ocickiej 
wydzielony zostanie ciąg pieszo-rowero-
wy o nawierzchni z czerwonego asfaltobe-
tonu. Wykonane będą nowe nawierzchnie 
chodników i zjazdów z kostki betonowej.

Wykonawca robót, konsorcjum raci-
borskich firm: Bruki Trawiński Sp. z o.o. 
oraz Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
Sp. z o.o., prowadził będzie roboty przy 
utrzymaniu przejezdności ulicy w obu kie-
runkach.

W trakcie prac wystąpią utrudnienia 
polegające na lokalnym przewężeniu 
jezdni dla wykonania montażu krawęż-
ników oraz wyłączenia z ruchu piesze-
go odcinków przyległych chodników. 
W okresie trwania robót Wykonawca za-
pewni mieszkańcom bezpieczny dojazd 
i dojścia do posesji. O czasowych utrud-
nieniach instytucje i mieszkańcy będą in-
formowani indywidualnie.

Prosimy o ostrożną jazdę i dostosowanie 
się do aktualnej organizacji ruchu.

Termin zakończenia całości robót zo-
stał ustalony na dzień 17 listopada 2014 r.

prężnie działali w organizacji Unia Pa-
neuropejska SILESIA. Przed przyjazdem 
do Raciborza Hartmut Koschyk wziął 
udział w pielgrzymce mniejszości naro-
dowych na Górze św. Anny i spotkał się 
z wojewodą opolskim oraz marszałkiem 
regionu.

Zaproszonymi byli asp. Jacek Nowak 
z raciborskiej drogówki, który w Woje-
wódzkim Finale XXVII Edycji Ogólnopol-
skiego konkursu ,,Policjant Ruchu Drogo-
wego 2014” zajął I miejsce, Marcin Kłosek, 
który zajął II miejsce na II Ogólnopolskich 

Mistrzostwach Mechaników w Poznaniu 
oraz Piotr Witeczek, strażak, który uratował 
życie mieszkańcowi Raciborza.

Spotkanie zorganizowane było aby po-
dziękować i pogratulować wyjątkowej od-
wagi oraz umiejętności.

Kolejny termin odbioru żużli i popiołów 
będzie miał miejsce w miesiącu wrześniu.

Do tego czasu mieszkańcy Raciborza 
mają możliwość bezpłatnego oddania po-
wyższego odpadu do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, zlokalizo-
wanego przy ul. Adamczyka 10, w dniach 
od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 
do 17.00 i w sobotę od godz. 9.00 do 13.00 
bądź przechowywania na swojej posesji do 
czasu kolejnego odbioru odpadów.
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XXXVI Miejskie Zawody Sportowo 
Pożarnicze OSP oraz ćwiczenia 
przeciwpowodziowe WODNIK 2014 

W dniach 24-25 maja w Raciborzu odbyły się XXXVI Miejskie Zawody Sportowo – Pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz ćwiczenia przeciwpowodziowe pn. „Wodnik 2014”. W obu przedsięwzięciach udział wzięli strażacy z Polski i Czech.

Lokalne ćwiczenie przeciwpo-
wodziowe pn. „Wodnik 2014” 
miały na celu sprawdzenie przy-
gotowania jednostek OSP i miasta 
do realizacji zadań związanych 
z ochroną ludności na terenie 
miasta Racibórz na wypadek za-
grożenia powodzią. W ćwicze-
niach wykorzystano doświadcze-
nia i efekty uzyskane w trakcie 
organizowanych i prowadzonych 
przez poszczególne jednostki 
szkoleń i ćwiczeń oraz działań 
związanych z zabezpieczeniem 
przeciwpowodziowym miasta 
i gmin powiatu raciborskiego, 
które odbywały się w latach 2010-
2014. Wnioski wynikające z re-
alizowanych w czasie ćwiczenia 
założeń mają pomóc uczestniczą-
cym w ćwiczeniach jednostkom 
na poprawienie lub opracowanie 
procedur działania na wypadek 
powodzi.

XXXVI Miejskie Zawody 
Sportowo – Pożarnicze jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
rozegrane zostały o Puchar Pre-
zydenta Miasta Racibórz. Za-
wodnicy rywalizowali w czterech 
kategoriach: grupa C – kobiety; 
grupa A – mężczyźni; grupa CTIF 
– drużyny młodzieżowe dziew-
cząt; grupa CTIF – drużyny młodzieżowe 
chłopców.

Wyniki zawodów:
• Grupa A – mężczyźni: OSP Brzezie 

66/49/115 - (sztafeta/ćwiczenie bojowe/ 

łączny czas), OSP Sudół 65/57/122, OSP 
Krzyżanowice 71/55/126, OSP Marko-
wice 72/60/132, OSP Henkel 71/66/137, 
Zakład karny 77/69/146, OSP Miedonia 
68/99/167

• Grupa C – kobiety: OSP Markowice 
76/71/147, OSP Miedonia 83/721/204

• CTiF chłopcy: MDP OSP Marko-
wice 86/916/1002, MDP OSP Su-
dół 88/912/1000, MDP OSP Brzezie 
67/855/922

• CTiF dziewczyny: MDP OSP Brzezie 
83/911/994, MDP OSP MDP OSP Mie-
donia 80/909/989, Markowice 80/887/967

• Czesi (zadanie bojowe): SDH Krawarz 
68/20/88, SDH Opawa 79/25/104, SDH 
Bogumin 82/44/126
Organizatorami zawodów byli strażacy 

z OSP Sudół oraz Miasto Racibórz przy 
współudziale Zarządu Oddziału Miejskiego 
ZOSP RP w Raciborzu.

Rywalizacja strażaków odbyła się ra-
mach projektu nr PL.3.22/1.3.00/09.01515 
pn.: „Ochrona przeciwpowodziowa na po-
graniczu raciborsko - opawskim poprzez 
logistyczne doposażenie i doskonalenie 
działań służb kryzysowych”, który jest 
współfinansowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Współ-
pracy Transgranicznej Republika Czeska – 
Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013 PRZE-
KRACZAMY GRANICE.




